
ABSTRAKT 

 

Proces čtení je náročný kognitivní proces. Pomocí něj dosahujeme různých úrovní čtenářské 

gramotnosti. Žáci s dyslexií se potýkají nejen s problémy se zvládnutím techniky čtení, ale také 

s porozuměním textu. Hlavním cílem diplomové práce je posoudit a zjistit, jak probíhá proces 

učení u žáků s dyslexií na druhém stupni základní školy s ohledem na proces čtení, který je u 

těchto žáků oslabený. Dílčím cílem diplomové práce je zjistit, které metody využívají učitelé 

při práci s žáky s dyslexií. Diplomová práce je zpracována jako kvalitativní výzkumné šetření 

s využitím techniky pozorování vybraného souboru v edukačním procesu (žáci druhého 

stupně), analýzy žákovské dokumentace a rozhovorů s žáky, jejich rodiči a pedagogy podle 

předem připraveného scénáře. Diplomová práce se zabývá vlivem používání intervenčních 

pomůcek na edukační proces žáků s dyslexií na druhém stupni základní školy a vhodností 

jednotlivých pomůcek při intervenci v konkrétních případech.  

 


